GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 - E - CEP: 78301-532 , Jardim Aeroporto,
Tangará da Serra, MT - Tel/PABX: (65) 3311 4954
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 028/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 008/2023 - RETIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação das bancas, conforme segue:

1. Retifica banca de avaliação da prova de desempenho didático da Grande Área: Ciências da Saúde
Área: Enfermagem de Classe (Enfermagem Clínica)

Onde se lê
ÁREA: Ciências da Saúde (Enfermagem Clínica)

TEMA BANCA EXAMINADORA

3. Processo de Enfermagem na
atenção das necessidades humanas
básicas do adulto e idoso: raciocínio
clínico, pensamento crítico, sistemas
de linguagem e etapas operacionais.

NOME (presidente): DANIELA DO CARMO
OLIVEIRAMENDES

NOME (membro): ANGELICA PEREIRA BORGES

NOME (membro): RAIMUNDO NONATO CUNHA
DE FRANÇA

Leia-se
ÁREA: Ciências da Saúde (Enfermagem Clínica)

TEMA BANCA EXAMINADORA

3. Processo de Enfermagem na
atenção das necessidades humanas
básicas do adulto e idoso: raciocínio
clínico, pensamento crítico, sistemas
de linguagem e etapas operacionais.

NOME (presidente): DANIELA DO CARMO
OLIVEIRAMENDES

NOME (membro): ANGELICA PEREIRA BORGES

NOME (membro): ELINEZ DA SILVA ROCHA

1. Ficam ratificados os demais itens do Edital Complementar n° 002/2023 – UNEMAT.

Tangará da Serra, 06 de dezembro de 2023.

RONICELY PEREIRA DA ROCHA
Presidente da Comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas,

Engenharia e da Saúde
Portaria 1688/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
65

00
A

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-FACABES -
06/12/2023 às 20:13:12.
Documento Nº: 13605663-7040 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13605663-7040

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/106500-A